
Goście z NRD

W dniu 25 bm. przybyli do stolicy 
na zaproszenie Komitetu Współpracy 
Kulturalnej w Zagranicą wybitni pi’ 
sanze niemieccy Bertold Brecht na 
(zdjęciu dolnym) i Hans Marchwitza 
oraz znakomita artystka dramatyczna 
Helena Weigel (na zdjęciu górnym).

Przybyłych gości powitali na dwór 
cu przedstawiciele Komitetu Współ’ 
pracy Kulturalnej z Zagranicą, Mini’ 
sterstwa Kultury i Sztuki, SPATIF-u 
oraz Zw. Literatów Polskich. Obecny 
byi również radca Misji Dyploma
tycznej NRD Arthur Wyschka.

Nowe usprawnienie
akcji wyprawkowej 
dla niemowląi

WARSZAWA (PAP) Prezydium 
Rządu .podjęło ostatnio uchwałę w 
sprawie wyprawek dla niemowląt. 
Jak wiadomo, rodzice każdego nie
mowlęcia otrzymują bezpłatnie lub 
odpłatnie wyprawki. W roku ub. 
rozprowadzono około 600 tys. wy
prawek.

Uchwaaa Prezydium Rządu zeipew 
nia m. ta. poważne utatwieniia w o- 
trżymywami wyprawek przez lud
ność pracującą, dzięki znacznemu 
zwiększeniu ilości punktów mozidiaw 
nictwa.

Zaświadczeni®, uprawniające dlo 
odbioru wyprawek, wydawane były 
dotychczas w terenowych placów
kach Zakładu Ubezpieczeń Społecz
nych. Obecnie talony uprawniające 
do otrzymania wyprawki, wydawać 
będą Wydziały Zdrowia wszystkich 
Powiatowych,' Miejskich i Dzietoi- 
cowych Rad Nsirodcwych. Wypraw 
ki odbierać będzie można, nie jiak 
dotychczas, tylko w placówkach 
ZUS, lecz w specjalnie wytypowa
nych sklepach Miiejskicigo Handlu 
Detalicznego.

Placówki ZUS zakończą wydawa
nie wyprawek 29 lutego br., a Wy
działy Zdrowia i sklepy MHD roe- 
pcczną swą diziia&ataiość 6 marca.

Uchwała Prezydium Rządu usta
nawia również nowy system kon
troli uprawnień do uzyskania wy
prawki, co ma na celu wyelimino
wanie możliwości spekulacji oraz za 
gwairanticiwanie przydziału wypra
wek dla wszystkich niemowląt.

Zbrodniarze wojenni 
Kesselring, von Mansiein 
i Lisi na wolności!

BERLIN (PAP) Agencja ADN do
nosi z Bonn, że na konferencji w 
Londynie Adenauer uzyskał od 
przedstawicieli mocarstw zachod
nich zgodę na zwolnienie czołowych 
zbrodniarzy wojennych, którzy ska 
zani zostali na karę śmierci za po
pełnione masowe morderstwa i bes 
tialstwa wobec jeńców wojennych i 
ludności, a następnie w drodze łaski 
zamieniono tai tę karę na długołet 
nie więzienie.
“Wśród zbrodniarzy tych znajduje 

się 3 hitlerowskich marszałków i 7 
generałów, m. ta. b. mairszałek Ke
sselring — sprawca wymordowania 
1.500 osób cywilnych, oraz mianszeł- 
kowie von Manstein i List. Zbrod
niarze ci obejmą natychmiast po 
zwolnieniu wysokie stanowiska w 
dowództwie nowej armii zachodńio- 
(fiemieckiej.
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W 5 roku Planu 6-letniego powiększymy produkcję rolną

Wiosenne siewy
zadecydują o tegorocznych zbiorach

Omówienie uchwały Prezydium Rządu 
w sprawie wiosennej kampanii siewnej

WARSZAWA (PAP) Za kilka tygpdni 
nasze rolnictwo przystąpi do wiosennych 
siewów, które zadecydują o tegorocznych 
zbiorach.

W trosce o zapewnienie sprawnego 
przebiegu kampanii wiosennej w trzecim 
roku Planu 6-letniego, który — jak po
wiedział Prezydent Bierut w orędziu no
worocznym — będzie rokiem przełomo
wym dla zwycięskiego wypełnienia ca
łego planu — Prezydium Rządu powzięło 
ostatnio uchwałę w sprawie wiosennej 
kampanii siewnej.

We wstępie do uchwały czytamy: „W

„Tobruk" 
przodującym siaiLiem 
linii oceanicznych

GDYNIA (PAP) Wśród załóg na stat
kach polskich linii oceanicznych w co
raz szerszym zakresie rozwija się współ
zawodnictwo pracy, które obejmuje m. 
in. walkę o wykonanie planów, socjali
styczną opiekę nad mechanizmami, wal
kę o obniżkę kosztów własnych, a przede 
wszystkim o oszczędność bunkru, sma
rów i wody oraz podnoszenie na coraz 
to wyższy poziom politycznej i moralnej 
postawy członków załogi.

W IV kwartale ub. roku we współza
wodnictwie o tytuł najlepszego statku 
polskich linii oceanicznych 
S/S „Tobruk". 

Rozrywki elity sanacyjnej przed wojną

W czasie rządów sanacji nieliczne ośrodki wypoczynkowe służyły 
przede wszystkim górnym warstwom oligarchii finansowej i elity rzą
dzącej. Na deptakach Krynicy czy w pensjonatach Zakopanego nie 
spotykało się robotników i chłopów, których prawo do wypoczynku 
nigdy nie zostało nawet w części zrealizowane.

Na zdjęciu: Prez. Mościcki z „dostojnym gościem” Reichsmińi’ 
strem Góringiem udaje się na polowanie. Foto — Arch. CAF

Na zdjęciu: Prez. Mościcki wraiz z rodziną i kamarylą sanacyjną 
wesoło spędzał sezon zimowy 1934 r. w Zakopanem. W czasie kiedy w 
kraju szalał kryzys i bezrobocie. Foto — Arch CAF

trzecim roku Planu 6-letniego przed rol
nictwem polskim stoi zadanie poważnego 
powiększenia produkcji rolnej. Poważne 
znaczenie dla wykonania tego zadania 
będzie miało należyte przygotowanie i 
sprawne przeprowadzenie wiosennej kam 
panii siewnej bież. roku. W 'tym celu 
należy zagospodarować w pełni odłogi, 
racjonalniej uprawiać glebę, w pełni 1 
lepiej wykorzystywać maszyny rolnicze 
bardziej właściwie stosować nawozy, a 
przede wszystkim obornik, stosować wła 
ściwe zmianowanie, zwalczać chwasty i 
szkodniki roślin itp.

Dla wypełnienia tych poważnych za
dań — Rady Narodowe, komisje rolnic
twa i leśnictwa oraz służba rolna — ca
ły swój wysiłek winny skierować dla mo 
bilizacji stojących do dyspozycji sił 1 
środków, dopilnować wykorzystania licz 
nych rezerw produkcyjnych, koordyno
wać wysiłki organizacji społecznych i In
stytucji gospodarczych w stopniu wyż
szym niż dotychczas.

Wyciągając wnioski z błędów i niedo
ciągnięć poprzednich kampanii, prezydia 
Rad Narodowych winny dołożyć starań, 
aby tegoroczna akcja siewna przebiega
ła w sposób bardziej sprawny — przez 
bezpośrednie kierowanie i kontrolę prze
biegu wiosennej kampanii siewnej. Zwią 
zek Samopomocy Chłopskiej jako maso
wa organizacja rolników, ma szczególnie
zadanie mobilizowania ludności wiejskiej 

zwyciężył l przez szeroko zakrojoną akcję uświada- 
• l (ciąg dalszy na str. 2)

Nominacje ministrów
WARSZAWA (PAP) Prtzydent R. P. 

mianował ministrem przemysłu maszy
nowego oh. Juliana Tokarskiego, dotych
czasowego ministra przemysłu ciężkiego.

Prezydent R. P. mianował ministrem 
energetyki ob. inż. Bolesława Jaszczuka, 
dotychczasowego przewodniczącego Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

Prezydent R. P. mianował kierowni
kiem ministerstwa hutnictwa ob. inż. 
Kiejstuta Żemajtisa, dotychczasowego 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Prze 
mysłu Ciężkiego.

Obchody 150 rocznicy urodzin W. Hugo 

potężnymi manifestacjami na rzecz pokoju
Obchody 150 rocznicy urodzin wielkiego 

pisarza francuskiego — Wiktora Hugo 
przekształciły się na całym świecie w 
potężną manifestację na rzecz pokoju i 
postępu, na rzecz zacieśnienia i rozsze
rzenia stosunków kulturalnych między 
narodami. Jak wiadomo, decyzję o prze
prowadzeniu obchodów 150 rocznicy uro 
dżin Wiktora Hugo na skalę międzyna
rodową powzięła ub. roku Rada Po
koju na sesji w Wiedniu w listopadzie 
ub. roku. Oto jak obchodzono rocznicę 
urodzin wielkiego pisarza francuskiego 
na całym świecie:

ZWIĄZEK RADZIECKI
MOSKWA (PAP) W całym Związku 

Radzieckim obchodzono 150 rocznicę uro
dzin wielkiego pisarza francuskiego — 
Wiktora Hugo. W instytucie literatury 
światowej Akademii Nauk ZSRR odbyła 
się specjalna sesja naukowa poświęcona 
życiu i twórczości wielkiego pisarza. W 
toku obrad wybitny filolog radziecki — 
Aleksander Puzikow wygłosił referat na 
temat „Wiktor Hugo, a kultura radziec
ka".

W obradach sesji wziął udział przeby-

Cynizm zbrodniarzy 
Wskrzeszony Wehrmacht 
ma zwalczać opór 
ludności Francji i Włoch

BERLIN (PAP) Wychodzące we Frank
furcie na Menem czasopismo „Sozialisti- 
sche Aktion" w numerze z dnia 31 stycz
nia roku bieżącego donosi, że w ukła
dach, zawartych między Adenauerem, a 
trzema mocarstwami zachodnimi przewi
duje się wykorzystanie oddziałów 
wskrzeszanego Wehrmachtu w celu zwal 
czania oporu ludności Francji i Włoch, 
wobec agresywnych planów amerykań
skich.

Klauzula w tej sprawie ma następujące 
brzmienie:

„Ponieważ zarówno we Francji, jak 
1 we Włoszech istnieje możliwość, iż 
pewnego dnia doszedłby do władzy 
rząd przeciwny zbrojeniom, przeto 
ustala się pewne gwarancje, podykto
wane względami strategicznymi. Jedna 
z tych gwarancji ma polegać na tym, 
że niektóre oddziały niemieckie będą 
stacjonowane we Francji i we Wło
szech. Oddziały te stanowiłyby w tych 
krajach pancerz armii europejskiej".

Straszliwy los 
uwięzionych 
patriotek greckich

SOFIA (PAP). Prasa donosi o nieludz
kim traktowaniu więźniarek politycznych 
w Grecji. W ateńskim więzieniu Ave- 
roff znajduje się m. in. 90 kobiet w wieku 
od 55 do 85 lat. Są one wszystkie chore 
i wycieńczone. Wiele z nich zostało ska
zanych na dożywotnie więzienie. Wraz z 
kobietami znajdują się w więzieniu ich 
córki 1 wnukowie oraz 8 niemowląt.

Ponadto zamknięto w tym więzieniu 
94 matki z dziećini w wieku od jednego 
do dwóch lat. Przeszło 60 kobiet jest 
chorych na gruźlicę. W wyniku całko
witego braku jakiejkolwiek bądź opieki 
nad chorymi kobietami zdarzają się czę
sto wypadki śmierci.

Uchwala Prezydium Rządu z 
dnia 1 grudnia 1951 roku m spra
wie pomocy dla dostawców mle
ka do uspołecznionych punktów 
skupu, w dużym stopniu wpły
nęła na zwiększenie dostawy. 
Ustawa ta zapewniająca chłopom 
zwiększony przydział pasz treś
ciwych w okresie zimowym u- 
latwia im przezimowanie bydła.

Na zdjęciu: Edmund Pietrzak, 
na punkcie skupu GS w Kazi
mierzu, wyładowuje mleko do
starczone przez chłopów z gro
mady Nowa Wieś w pow. sza
motulskim. Foto — CAF

wający w Moskwie wybitny poeta fran
cuski — Paul Eluard.

Cała prasa radziecka zamieściła obszer

Wiktor Hugo 
ne artykuły poświęcone 150-leciu urodzin 
Hugo.

FRANCJA
PARYŻ (PAP) Dziennik „L'Humanite" 

i „Liberation" poświęciły wiele uwagi 
150 rocznicy urodzin wielkiego pisarza 
francuskiego — Wiktora Hugo. „L'Huma
nite" zamieszcza wśród licznych materia
łów poświęconych życiu i twórczości 
Hugo artykuł G. Cogniota o roli Wikto
ra Hugo w rozwoju literatury francu
skiej i powszechnej.

Paryska prasa burżuazyjna całkowicie 
przemilczała tę doniosłą rocznicę. Jedy
nie „Parislen Liberę" poświęcił 150-leciu 
urodzin Wiktora Hugo garść materiałów 
w których główny nacisk kładzie na 
szczegóły życia rodzinnego pisarza.

NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRA
TYCZNA

BERLIN (PAP) Ludność NRD obcho
dziła uroczyście 150 rocznicę urodzin 
Wiktora Hugo. „Neues Deutschland" pod 
kreślą w artykule wstępnym, że urzeczy
wistniły się słowa Wiktora Hugo o tym, 
że pokój zwycięży.

Zakończenie VI zimowych 
igrzysk olimpijskich

25 bm. w godzinach wieczornych nastą
piło na stadionie Blslet w Oslo uroczy
ste zamknięcie VI zimowych igrzysk 
olimpijskich.

W uroczystości wzięli udział wszyscy 
uczestnicy igrzysk. Na odświętnie ude
korowany stadion Bislet wmaszerowalo 30 
chorążych z flagami państw biorących 
udział w olimpiadzie zimowej. Polską 
flagę wniósł Andrzej Rój-Gąslenica.

Symbolicznym zamknięciem VI zimo
wych igrzysk olimpijskich było opu
szczenie z głównego masztu flagi olim
pijskiej oraz zagaszenie płonącego nad 
bramą maratońską znicza olimpijskiego.

♦
W punktacji drużynowej pierwsze miej 

see w VI zimowych igrzyskach olimpij
skich zajęła Norwegia — 104,5 pkt. Na 
dalszych miejscach uplasowali się: 2) 
USA — 77,5, 3) Finlandia — 63, 4) Austria 
— 54, 5) Niemcy zach. — 41,5, 6) Szwecja 
— 30,5, 7) Holandia -- 24, 8) Szwajcaria 
— 23, 9) Włochy — 22, 10) Kanada — 15,5. 
11) Anglia — 10, 12) Francja — 10, 13) 
Węgry — 4, 14) CSR — 3, 15) Belgia — 1, 
16) Polska — 1, 17) Japonia — 0,5.

I Ogółem w igrzyskach olimpijskich bra
ło udział 30 państw.



Str. 2
ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Udział Włoch w bloku agresji
MOSKWA — * UłKICgO mają podjęcie decyzji w sprawie przy

Wiosenne siewy
Nr 50

MOSKWA (PAP). Dnla 8 bm w)oskl 
wiceminister spraw zagranicznych Tavia- 
ni wręczył ambasadorowi ZSRR we Wło
szech Kostylowowl notę rządu włoskie
go, dotycząca przyjęcia Włoch do ONZ.

Dnia 24 lutego ambasada ZSRR we Wio- 
Bzectt skierowała do rządu włoskiego no
tę rządu radzieckiego, która stwierdza:

W związku z notą rządu włoskiego z 
dnia 8 lutego br. dotyczącą przyjęcia 
Włoch do Organizacji Narodów Zjedno
czonych, ambasada ZSRR oświadcza co 
następuje:

w swej nocie rząd włoski przedstawia 
sprawę w ten sposób, Jakoby Związek 
Radziecki ---------- -- ■
Włoch- do ONZ, naruszając tym samym 
swe zobowiązania, wynikające z traktatu 
pokojowego z Włochami. Twierdzenie 
takie jest sprzeczne z rzeczywistość ą 
i Jea wypaczeniem znanych powszechnie 
faktów.

Jak wiadomo. Związek Radziecki nie
jednokrotnie proponował, aby przyjąć 
Włochy do ONZ wraz z innymi państwa
mi. posiadającymi na to pełne prawo, w 
tej liczbie z państwami, które w czasie 
wojny znajdowały się w takiej samej sy
tuacji jak Włochy. Związek Radziecki 
tak samo jak inne kraje, które podpisały 
traktaty pokojowe w Paryżu 10 lutego 
1947 r„ zobowiązany jest popierać pro

przeszkadzał w Przyjęciu

Z prowokacyjnego procesu 
przeciw postępowym “ 
pisarzom francuskim

PARYŻ (PAP) Na kolejnej rozprawie 
w procesie wytoczonym przez grupę 
zdrajców z krajów demokracji ludowej 
przeciwko francuskim pisarzom postępo
wym, Renaud de Jouvenel‘owi i Andre 
Wurmserowi, zeznawali świadkowie buł
garscy.

Na wstępie obrońca Nordmann zwrócił 
się do sądu z prośbą, by nie dopuścił do 
przekształcenia sali sądowej w trybunę 
demagogicznej i niewybrednej kampanii 
oszczerczej przeciwko krajom demokracji 
ludowej. „Oskarżyciele" — oświadczył 
Nordmann — w obliczu dokumentów, 
stwierdzających zdradziecki charakter 
ich działalności, skierowanej przeciwko 
własnym krajom i przeciwko Francji — 
chciełiby za wszelką cenę odwrócić uwa
gę sądu od istoty procesu. Chciełiby oni, 
by przewód sądowy w jak najmniejszym 
stopniu zajmował się ich osobami — i 
dlatego wysuwają rozmaite oszczercze 
wnioski, których kłamliwy charakter 
jest oczywisty. Sąd nie powinien tolero
wać takiej taktyki „oskarżycieli" — 
stwierdził Nordmann.

Następnie sąd przesłuchał świadka buł
garskiego Georgiewa, jednego z pizywod 
ców bułgarskiej partii chłopskiej, Geor- 
giew przedstawił zdradziecką działalność 
Dymitrowa — Guemeto.

Z kolei sąd przesłuchał zbiegłego z 
Bułgarii w obawie przed ręką sprawie
dliwości świadka oskarżenia Barewa. w 
toku przesłuchania go okazało się, że jest 
to przestępca, który uczestniczył w zdra 
dzieckiej działalności Dymitrowa — Gue
meto.

śbę tych państw o przyjęcie do ONZ. Na 
VI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ 
Związek Radziecki ponownie zapropono
wał przyjęcie Włoch i Innych 13 krajów 
do Organizacji Narodów Zjednoczonych 

. Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogól
nego w dniu 25 stycznia przyjęła więk
szością głosów tę propozycję radziecką, 
przeciwko której glosowała delegacja 
nów Zjednoczonych, zaś delegacje 
Brytanii i Francji wstrzymały się od 
sowania w tej sprawie. Jedynie w 
zultacie brutalnego nacisku ze strony 
nów Zjednoczonych na delegacje innych 
krajów, propozycja radziecka zaaprobo
wana przez Komisję Polityczną została 
odrzucona na plenum Zgromadzenia Ogól 
nego.

Dnia 6 lutego na posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa w dyskusji nad propozycją 
ZSRR, delegacja Stanów Zjednoczonych 
znów głosowała przeciwko tej propozycji, 
zaś delegacje W. Brytanii i Francji 
wstrzymały się od głosowania co prze
szkodziło przyjęciu Włoch 
państw do ONZ.

Przytoczone wyżej fakty 
znane rządowi włoskiemu, 
cza je on w swej nocie z 8 lutego. Przy 
toczone wyżej fakty dowodzą również, że 
jeśli Włochy nie zostały dotychczas przy 
jęte do ONZ, to stało się to jedynie z wi
ny rządu Stanów Zjednoczonych, W. Bry 
tanil i Francji, których stanowisko w 
sprawie przyjęcia Włoch do ONZ pozo- 
staje w oczywistej sprzeczności z zasa
dą równouprawnienia państw. Rządy Sta 
nów Zjednoczonych, W. Brytanii i Fran
cji przeszkadzają bowiem przyjęciu do 
ONZ państw, posiadających pod tym 
względem takie same prawa jak Włochy. 
W ten sposób oświadczenie rządu włos
kiego, że to rzekomo Związek Radziecki 
przeszkadza w przyjęciu Włoch do ONZ, 
jest próbą oszukania włoskiej opinii pu
blicznej odnośnie faktycznego stanowiska 
Związku Radzieckiego w tej sprawie. 
Świadczy ono o dążeniu rządu włoskiego 
do uwolnienia od odpowiedzialności rzą
dów Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii 
1 Francji, które od szeregu lat udarem-

Sta 
W. 
glo 
re
sts

i innych 13

są oczywiście 
lecz przemil-

Wspólnik Hitlera 
1 kat narodu hiszpańskiego 

w pakcie atlantyckim
■ PARYŻ (PAP). Prasę donosi z 
1 Lizbony, że nia sesji rady paikitu 
■ atlantyckiego delegat Portugailii wy

sunął propozycje przyjęcia franki- 
stowskiej Hiszpanii do agresywnego 
paktu atlainitydkiego.

Komentując powyższą wiadomość, 
dziennik „Liberation" pisze: propo
zycja portugalska,' wysunięta nie- 

I wątpliwie w port zumieniu ze Stana- 
j mi Zjednoczonymi, nikogo nie po
winna dziwić. Pakt atlantycki jest 
paktem agresji. A w pakcie agresyw 
nym nie .powinno zabraknąć kata 
narodu hiszpańskiego, wspólnika 
Hitlera — gen. Franco. Franco po
siada co najmniej tyle praw do u- 
działu w pakcie atlantyckim, oo król 

i grecki, , dyktatorzy faszystowscy z 
i Turcji i Guderian z Niemiec Zach.

niają podjęcie decyzji w sprawie przyję- 
(. cla Włoch i innych krajów do Organl- 
, zacji Narodów Zjednoczonych.

W związku z tym rząd radziecki odrzu- 
, ca zawarty w nocie rządu włoskiego pro

test, jako pozbawiony wszelkich podstaw.
■ Rząd włoski oświadcza również w swej 

nocie z 8 lutego, że „w przyszłości przy 
, wykonywaniu wszelkich zobowiązań 
i Włoch wobec ZSRR wynikających z trak 

latu ppkojowego, musi on brać pod uwa- 
' gę sytuację, jaka wytworzyła się w zwląz 

ku ze stanowiskiem rządu radzieckiego" 
w sprawie przyjęcia Włoch do ONZ. Te
go nieodpowiedzialnego w stosunku do 
Związku Radzieckiego oświadczenia nie 
można oceniać inaczej, jak dążenia rzą
du włoskiego do odmowy wykonania 
traktatu pokojowego.

Rząd włoski ponosi odpowiedzialność za 
to, że pogwałcił już szereg bardzo waż
nych postanowień tego traktatu na co 
rząd radziecki wskazywał w swych no
tach z 19 llpca 1 20 września 1949 r. i w 
nocie z 25 stycznia 1952 r., jednakże przed 
wspomnianym wyżej oświadczeniem za
wartym w nocie z 8 lutego, rząd wioski 
nie uciekał się do jawnych oświadczeń 
o zamiarze odmowy wykonania traktatu 
pokojowego. Przez wspomniane wyżej 
oświadczenie z 8 lutego br. rząd włoski 
widocznie zamierza zalegalizować swe 
akty, które znajdują wyraz w narusze
niu traktatu pokojowego.

Rząd włoski już nie pierwszy rok kro
czy drogą naruszania wojskowych posta
nowień traktatu pokojowego, przekształ
cając terytorium Włoch w bazę agresji 
amerykańskiej w Europie.

Rząd włoski nie tylko udzielił teryto
rium swego kraju dla zbudowania całej 
sieci baz wojskowych Innych państw a- 
gresywnych, lecz przystąpił do agresyw
nego bloku północno-atlantyckiego, co sta 
nowi bezpośrednie pogwałcenie traktatu 
pokojowego.

Rząd włoski nie tylko zupełnie nie wy
konał swych zobowiązań wynikających 
z traktatu pokojowego odnośnie spłaty 
reparacji Związkowi Radzieckiemu, lecz 
usiłuje w swej nocie z 8 lutego zrzucić 
z siebie odpowiedzialność za niewykona
nie traktatu pokojowego wobec ZSRR. — 
Fakty te i szereg innych faktów świad
czą, że rząd włoski wkroczył na drogę 
niewykonywania swych zobowiązań, wy
nikających z traktatu pokojowego, nie co 
fając się przed aktami bezprawnymi 
i tym samym podważając zaufanie do 
podpisu rządu włoskiego pod zobowiąza
niami międzynarodowymi.

Jest rzeczą zupełnie oczywistą, iż rząd 
włoski nie postępowałby w ten sposób, je 
śliby nie pozostawał w zmowie z orga
nizatorami bloku północno - atlantyckie
go rządami Stanów Zjednoczonych, 
W. Brytanii i Francji 1 jeśliby nie podpo
rządkował swej polityki agresywnym pla 
nom tego bloku. Okoliczność ta jednak 
nie zmniejsza odpowiedzialności rządu 
włoskiego za jego bezprawne akty.

W związku z powyższym, rząd radziec
ki odrzuca notę rządu włoskiego jako 
naruszającą ogólnie przyjęte normy mię
dzynarodowe i oświadcza, iż rząd wło
ski nie będzie mógł uniknąć odpowie
dzialności r- ----'—•—
traktatu pokojowego.

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
mlającą do prac wiosennych i organizo
wania współzawodnictwa.

Pielęgnacja przeprowadzonych w trud
nych warunkach klimatycznych zasie
wów ozimych oraz powiększenie o 6,5 
proc, areału upraw wiosennych w stosun 
ku do areału ubiegłego roku wymagają 
dużej mobilizacji sił. Wysiłek ten winien 
wyrównać straty, spowodowane suszą 
jesienną i zapewnić lepsze zaopatrzenie 
kraju w zboże oraz umożliwić dalszy 
rozwój hodowli.

ZAGOSPODAROWANIE ODŁOGÓW
Wysuwając na pierwsze miejsce całko

wite zagospodarowanie ziemi, leżącej od
łogiem, uchwała wzywa Rady Narodowe 
do ustalenia planów i środków, potrzeb
nych do zagospodarowania wszystkich 
odłogów przez zespoły uprawowe, indy
widualnych chłopów, spółdzielnie pro
dukcyjne, PGR-y, instytucje i zakłady 
pracy oraz Związki Zawodowe, które po 
winny wykorzystać podmiejskie grunta 
odłogowe na ogródki działkowe. Plany 
zagospodarowania odłogów mają być o- 
pracowane 1 zatwierdzone najpóźniej do 
połowy marca br.

traktorów i maszyn. CZR powinna rów
nież do 31 marca dostarczyć zaplanowaną 
na pierwszy kwartał ilość nowych ciąg
ników, maszyn 1 narzędzi.

Techniczna Obsługa Rolnictwa ma za 
zadanie wyremontować i przekazać do 15 
marca rb. ciągniki 1 silniki, oddane jej 
do remontu przez POM-y, PGR-y i 
SOM-y.

Odpowiednie ministerstwa zobowiązane 
zostały do zapewnienia terminowego do
starczenia nawozów sztucznych, części za 
mlennych do maszyn, żelaza remontowe
go, lemieszy, gwoździ, materiałów pęd
nych oraz kredytów na zakup nawozów 
sztucznych, materiału siewnego, orkę 1 
siew oraz na zagospodarowanie odłogów.

I.LIK5TANOW —
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Winowajców złapano? — zapytał kompletnie przybity tą wia

domością Paweł opierając się machinalnie o poręcz krzesła.
— Bezpośredni winowajcy nie zostali złapani. — Dyrektor za- 

«fT®ZCzle paPlerosa- — A inżynier Raskowałow ma znakomite 
i pi. w krytycznym momencie — jak się to wszystko świetnie skła- 
a znalazł się w Gomozawodzku, dokąd został wezwany jakimś 

mitycznym telegramem.
Dyrektor nacisnął guziczek dzwonka i polecił sekretarce wezwać 

Fiedosiejewa.
— Towarzysz Fiedosiejew nie może w tej chwili przyjść — roz

mawia telefonicznie z Gornozawodzkiem — odparła sekretarka.
— O tak wczesnej porze? — zdziwił się dyrektor. — Kto go mógł 

wezwać?... Nie wiecie przypadkiem?... To zresztą nie ma żadnego 
znaczenia.

Sekretarka położyła przed dyrektorem arkusz maszynopisu, po
wiedziała półgłosem kilka słów, z których Paweł dosłyszał „projekt 
zarządzenia". /

Dobrze, zostawcie na stole! — rzucił dyrektor marszcząc się 
przy tym nieznacznie.

To... projekt zarządzenia o zwolenieniu mnie z pracy? — za
pytał Paweł, kiedy sekretarka wyszła z gabinetu.

Dyrektor skoczył tak gwałtownie, że fotel upadł na podłogę; 
twarz jego zrobiła się purpurowa, zaczął krzyczeć uderzając pięścią 
w stół:

— Papierki tylko was interesują, papierki! Jedynie papierek 
przedstawia dla was jakąś wartość! Wcale was nie obchodzi, co 
o was opowiadają, o co oskarżają, o co przez was do całego trustu 
mają pretensję?

— Nie macie mnie o co oskarżać — twardo powiedział Paweł, 
ę— Do trustu również nikt nie może mieć pretensji.

• — Wiedzieliście, że ojciec wasz związany był z Przeklątą kopal-

POMOC PAŃSTWA W WIOSENNEJ 
KAMPANII SIEWNEJ

Omawiając dalej formy i rozmiary po
mocy Państwa dla rolnictwa w okresie 
kampanii wiosennej, uchwała szczególnie 
ważne zadanie stawia przed Ośrodkami 
Maszynowymi. Centralny Zarząd Pań
stwowych Ośrodków Maszynowych zobo
wiązany został do uruchomienia zapla
nowanej ilości nowych POM-ów 1 wpro
wadzenia odpowiedniej ilości ciągników 
wraz z maszynami towarzyszącymi, jak 
również do zakończenia w POM-ach re
montów i przygotowania sprzętu oraz za
opatrzenia się w niezbędną ilość paliwa 
1 smarów do 15 marca.

Prezydium Rządu poleca również POM- 
om rozwinięcie współzawodnictwa wśród 
traktorzystów, opracowanie i omówienie 
na naradach produkcyjnych planów 
eksploatacyjnych i zapoznanie z nimi 
każdej brygady i każdego traktorzysty 
oraz zobowiązuje POM-y do zapewnienia 
pełnej obsługi maszyn i największego 
ich wykorzystania.

Przed służbą agrotechniczną POM 
uchwała stawia zadanie otoczenia wzmo
żoną opieką spółdzielni produkcyjnych, 
zwłaszcza nowopowstałych.

Obowiązkiem Centrali Zaopatrzenia 
Rolnictwa jest dostarczenie do 31 mar
ca rb. zaplanowanej ilości części zamien
nych, materiałów pomocniczych, surow
ców i artykułów technicznych, potrzeb-

WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI SPO
ŁECZNYCH W WIOSENNEJ KAMPANII 

SIEWNEJ
Prezydium Rządu zaleca ZSCh., ZMP 1 

CRZZ współdziałanie w sprawnym i sta
rannym przeprowadzeniu tegorocznej 
kampanii wiosennej.

Centralna Rada Zw. Zawodowych zo
bowiązana została do zorganizowania ekip 
łączności w zakładach przemysłowych i 
instytucjach społecznych w celu udzie
lenia pomocy spółdzielniom produkcyj
nym, ośrodkom maszynowym. PGR-om 
i gospodarstwom Indywidualnym.

koordynacja, nadzór i kontrola

W celu dopilnowania, aby zadania po
stawione przez Prezydium Rządu zosta
ły należycie wykonane, uchwała zobowią 
zuje Min. Rolnictwa i Prezydia Rad Na
rodowych do zorganizowania kontroli 
przygotowań 1 przebiegu wiosennej kam
panii siewnej. Koordynując wysiłki za
interesowanych władz, organizacji 1 in
stytucji, prezydia Rad Narodowych za
pewnią stałą kontrolę przebiegu kampa
nii wiosennej przez zespoły wojewódzkie, 
powiatowe 1 gminne. Pracami tych ze
społów kierują w województwach 1 po
wiatach przewodniczący prezydiów Rad 
Narodowych, a w gminnych pełnomoc
nicy.

nych do remontu, obsługi 1 użytkowania przygotowania do

„DNI GOTOWOŚCI DO WIOSENNEJ 
KAMPANII SIEWNEJ"

Dla sprawdzenia przygotowań do prac 
wiosennych uchwala Prezydium Rządu 
wyznaczyła 14 i 15 marca br. jako „dni 
gotowości do wiosennej kampanii siew
nej". W tych dniach komisje rolne Rad 
Narodowych przeprowadzą przy ‘udziale 
państwowej służby rolnej i całego aktywu 
wiejskiego we wszystkich placówkach za
interesowanych ścisłą kontrolę stanu 
-------------- _j prac wiosennych.

Nowe maszyny włókiennicze
rozpoczniemy produkować w roku 1952

ŁOdZ (PAP). Zadaniem polskiego prze 
mysłu budowy maszyn włókienniczych 
jest całkowite zaspokojenie w końcu 
Planu 6-letnlego potrzeb przemysłów ba 
wełnianego i wełnianego, oraz częścio
wo fabryk przemysłu włókien sztucz
nych, przemysłu dziewiarskiego, jedwab 
nlczo-galanteryjnego, odzieżowego 1 włóvmlivzjV w 1 Will

uL,?,?lę Wa pogwałcen,a Wen łykowych. Aby wykonać te zada-
nia, przemysł budowy maszyn włókien-

^plUiSiedZieliŚCie’ Że Wysadził « w powietrze? Dlaczego mil-

° tym"‘ Dopiero dwoma dniami usły- 
wier^ w traZ plerwszy ° ty'11 sprawach od Samotiosowa, ale nie wierzę w to, nie mogę uwierzyć!

O ojcu nic więcej nie wiecie?
— Nie!
Dyrektor usiadł znowu w fotelu, drżącą ręką włożył do cygar- 

^zkl paplerosa’ ktory,wypadł w czasie rozmowy na biurko i wy
palił go chciwie do końca. *

takT razie dowiecie się jeszcze — powiedział złowieszczym 
wszytki™ nLePlej- ry °by’ gdybyścle sami Przypomnieli sobie i o 
wszystkim nas poinformowali.
rob'DP^Wełi °ckną,ł z omdlenia, odsunął zdecydowanym ruchem 
i skie?ow?ł Xa’^tHry przynlósłmu szklankę wody, wstał z krzesła 
i sKierował się ku drzwiom.
nim ^rektor. ’0^a’ porozmawia,ny- “ krzyknął za

Paweł z wysiłkiem zebrał myśli.
C™ wiedziałem o przeszłości mojego ojca.Czy ma to cos wspólnego z ostatnimi wypadkami na Przeklętej?

ak... w tym wypadku, jeśli wiedzieliście i nic nie mówiliście.
sł“sznie... Nic jednak nie wiedziałem i nie mogę 

uwierzyc, zęby ojciec moj był przestępcą. Wydaje mi się, że byłoby
. ’ Sdybyscie zamiast śledztwem w sprawie mojego ojca

zajęh się następującą sprawą: od kogo dostałem fałszywy telegram, 
komu zależało na wyciągnięciu mnie z kopalni’
snode b^dzirie nn tUC2yĆ?- ~ mruknął dyrektor, patmąc 
spocie łba na Pawła. — Pokazcie ten telegram.
ni k FamL P?Weł Przeszukał wszystkie kieszenie — telegramu 
w® h Nagle przypomniał sobie: ostatni raz widział telegram 
w rękąch Ninki Koływanowej. 6

Zapomniałem telegramu u Koływanowów
— Oto wasza cała pomoc... — złośliwie mruknął dyrektor 

Samotiosow i wasza sekretarka widzieli telegram...
_. , .. Jest’ widzieliśmy — rozległ się za plecami Pawła ełos 
Fiedosiejewa. — Telegram istnieje, twierdzę to z całą pewnością 
- Fiedosiejew wyciągnął do, Pawła rękę. - Jesteście chorzy, ma- 

e wysoką gorączkę i podróżujecie ciężarówką, moknąć niemiło
siernie pod dziurawą plandeką. — Bądźcie tak uprzejmi, przejdź
cie do mojego gabinetu i zaczekajcie chwilę na mnie. Musimy po- 
rozmawiać... J H

osiągnąć produkcję 
wyższą niż wynosiła 

1949.

Planu 6- 
prawle 

produk-

roczych musi w ostatnim roku 
letniego 
9-krotnie 
cja roku

w celu zrealizowania tych wielkich za-
łożeń intensywnie rozbudowuje się ist
niejące fabryki i buduje nowe. M. in. 
wybudowano duży zakład produkcyjny 
- Lubuską Fabrykę Zgrzeblarek. Częścio 
wo ropoczęła już prace największa w 
kraju fabryka maszyn włókienniczych w 
Łodzi. Fabryka ta będzie produkowała 
kompletne urządzenia przędzalń baweł
ny, a dla wszystkich gałęzi przemysłu 
włókienniczego automatyczne - zunifiko 
wane krosna tkackie.

W ub. roku przemysł budowy maszyn 
włókienniczych wykonał swe zadania w 
109,8 proc, w roku ub. wyprodukowaliś
my 16 nowych typów maszyn, dotychczas 
w Polsce nie produkowanych, m. in. 
komplet nowych maszyn, stanowiących 
prawie całkowite wyposażenie części 
włókienniczej fabryki włókien syntetycz 
nych w Gorzowie, nowy ulepszony typ 
zgrzeblarkl bawełnianej oraz szereg ma
szyn dla przemysłu Iniarsklego. Najwięk 
szym sukcesem konstruktorów 1 wyko
nawców - mechaników jest wyproduko
wanie metodą szybkościową prototypu 
maszyny ciągłego przędzenia sztucznego 
jedwabiu.

W roku 1952 produkcja przemysłu ma
szyn włókienniczych wzrośnie o 26 proc 
w porównaniu z planem ub. roku.

W dziedzinie produkcji maszyn dla In 
nych przemysłów w br. wykonany zo
stanie przez fabryki budowy maszyn 
włókienniczych, pierwszy w Polsce kom
plet maszyn do produkcji śrub 1 szereg 
obrabiarek do metali.

Szczególnie duży nacisk położony bę
dzie w br. na produkcję części zamien
nych do już pracujących maszyn i urzą
dzeń przemysłu włókienniczego jak np. 
wrzeciona, obrączki Itp. Ogólna produk
cja części zamiennych do maszyn włókien 
niczych w br. wzrośnie w porównańiu z 
rokiem 1951 o przeszło 55 proc.

STA* POfiODY
Rano na ogół pochmurno i mglisto, w 

ciągu dnia zachmurzenie duże 1 miejsca
mi ópady mżawki, deszczu lub śniegu. 
Dniem temperatura od minus 2 do 5 sto* 
tli. Wiatry słabe zmienne.
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Różne środki - wspólny cel

Walka z chuligaństwem
winna Jbyć przedmiotem zainteresowania całego społeczeństwa

ftoTjOWÓ
'fBXDCOS-ZC-Z'Ki

„Mały bar

Zmiany krajobrazu 
Pomorza i Kujaw 
przedmiotem 
konferencji w WKPG

Wojewódzka Komisja Planowania 
Gospodarczego przy Prezydium WRN

I w Bydgoszczy zajmuje się od szeregu 
lat zagadnieniem zmian krajobrazu 
na Pomorzu, a szczególnie na Ku
jawach.

Celem przedyskutowania dotych
czasowych wyników prac. WKPG 
zwołała onegdaj konferencję, której 
program obejmował referaty o wpły
wie lasów i zadrzewień wśródpolnych 
na bilans wodny, o bilansie wodnym 
zlewni Noteci, o klimacie Kujaw 
i pradoliny Wisły w świetle potrzeb 
rolnictwa, o zagadnieniu akcji zale- 
sień i zadrzewień i ich wpływie na 
klimat, o wykorzystaniu nieużytków 
na smugi dolesień.

Prelegentami byli: prof. inż. Ostro 
• męcki inż. Dubrowicz, dr Hohen- 
■ dorf prof, dr Mikulski, inż. Czarto- 
■ ryski. .
i Pracownicy zainteresowanych insty 
। tucji i naukowcy omawiali uzyskane 

podstawy naukowe i praktyczne do 
dalszych prac.

młodzież, jakim jest organizowanie 
szkołach narad produkcyjnych 1 publicz
nych sposobów oceny postępów w na
uce. oceny przy udziale zainteresowanych 
rodziców.

Są to zadania piękna, ale trudne za
razem. Wymagają one od społeczeństwa 
dużego nakładu energii i ofiarności, wy
magają dużego wysiłku. Ciężar realiza
cji tych zadań nie może zaś spaść na 
barki jednej komisji, czy jednej organi
zacji. Pracę jednych ogniw trzeba połą
czyć z pracą drugich w jeden wspólny 
łańcuch.

Działalność ogólna powinna być skoor 
dynowaną całością. Drogi i środki od
działywania na młodzież mogą bowiem 
być rozmaite, cel jednak jest jeden: u- 
chronić naszą młodzież od demoralizują
cego wpływu siewców „atlantyckiej kul
tury", wychować ją w duchu moralności 
socjalistycznej na świadomych swych 
praw, zadań i obowiązków obywateli 
Polskj Ludowej.

W

Budownictwo podstaw socjalizmu w 
naszym kraju jćst ściśle związane z 

wychowaniem nowego człowieka 1 dla
tego też zagadnienia wychowawcze są u 
nas wysuwane na plan pierwszy, a tro
ska o to, by nasza młodzież wychowy
wała się w duchu moralności socjali
stycznej jest troską najważniejszą, za
przątająca wszystkie organy władzy pań
stwowej.

Wszystkie, a więc 1 Miejską Radę Na
rodową w Bydgoszczy. Istniejąca w ra
mach MRN Komisja Kultury i Oświaty 
postawiła sobie za pierwsze zadanie w 
bieżącym roku szkolnym podnieść po
ziom wychowania młodzieży, przyczynić 
się do zwiększenia jej postępów w na
uce, odizolować młodzież od zgubnych 
wpływów, przenikających do nas ze stre 
fy, w której króluje trująca i zbrodni
cza „kultura atlantycka".

Jak sprawy te przedstawiają się obec 
nie na terenie Bydgoszczy?

Najlepszą odpowiedź na to pytanie u- 
dzieliły dwie ostatnie konferencje, po
święcone sprawie wychowania młodzieży

Z głosów, jakie tam padły, wynikało 
jasno, że istnieje u nas pewna grupka 
młodzieży, zachowującej się w sposób 
chuligański, niegodny obywatela Polski 
Ludowej, w sposób, będący następstwem 
tej samej amerykańskiej trucizny, która 
Burmajstra i innych wywiodła na ma
nowce bandytyzmu 1 zbrodni.
Walka powinna toczyć się więc na dwóch 
frontach. Pierwszym z nich będzie kon
sekwentne i energiczne zwalczanie Wszel 
kich przejawów chuligaństwa, pijaństwa, 
lenistwa, bumelanctwa wśród młodzieży 
uczącej się i pracującej, drugim zaś front

EUGENIA FURMANIAKOWA 
wiceprzew. Prezydium MRN

części naszego

prowadzona z 
niż dotychczas,

walki z bierną postawą 
społeczeństwa.

Walka ta musi być 
jeszcze większą energią,
a udział w niej muszą wziąć dosłownie 
wszyscy. A więc Rady Narodowe, Rady 
Zakładowe, partie polityczne, organizacje 
ZMP, zrzeszenia sportowe, dyrekcje szkół 
fabryk i przedsiębiorstw, rodzice, nauczy 
ciele, całe społeczeństwo.

Są w Bydgoszczy przykłady, które 
stwierdzają, że jeśli do zagadnie
nia podejdzie się w sposób uczciwy i rze 
teiny — to praca wychowawcza daje pięk 
ne i owocne rezultaty.

Wymieńmy dwie szkoły, dwie z wielu; 
szkołę TPD nr 1 i szkołę podstawową nr 
18. W szkole TPD nr 1 dzięki pracy Ko 
mitetu Rodzicielskiego zlikwidowano pra 
wie zupełnie absencję uczniów. Zorga
nizowano tam „trójki kontrolne", które 
odwiedzają rodziców nieobecnych w 
szkole dzieci, wyjaśniają przyczyny absen 
cji i baczą, aby dzieci nie przetrzymy
wano w domach dla wypełniania takich, 
czy innych funkcji. Wprowadzenie zajęć 
pozaszkolnych w kółkach samokształce
niowych i systemu odrabiania zadań do 
mowych w świetlicy szkolnej pod okiem 
nauczyciela — doprowadziło do znaczne
go spadku ocen niedostatecznych i dźwig 

i nęło naukę na wyższy poziom.
I W szkole nr 18 — pozbawionej śwlet- 
; licy — zastosowano sposób polegający na 
indywidualnej pomocy dzieciom słab
szym przez młodzież ZHP. System ten 
daje doskonałe rezultaty.

W obu szkołach organizuje się konkur
sy, których celem jest podniesienie po
ziomu nauki, «zacieśnienie więzów, łączą
cych Kom. Rodzicielskie z młodzieżą, 
stworzenie w szkole atmosfery szlachet
nego współzawodnictwa. Szkoły te można 
stawiać za przykład innym.

Przed Komisją Kult. — Ośw. 1 przed 
wszystkimi współpracującymi z nią czyn, 
nikami otwiera się piękne pole do dzia
łania. Młodzież naszą należy otoczyć 
opieką, a opieka ta nie może ograniczać 
się tylko do murów szkoły. Akcją kon
trolną trzeba objąć młodzież na ulicach, 
w kinach, w cukierniach, w gospodach, 
w poczekalniach kolejowych, na stadio
nie. Młodzież trzeba kierować do kółek 
sportowych, do modelarni LM i LL, za
interesować ją bibliotekami, warsztata
mi SKRK, pracą kulturalno-oświatową. 
Trzeba częściej sięgać po tak silny śro 
dek oddziaływania wychowawczego na

Jest przy u). Dwór 
comej restauracja- 
bar „Mały bar". 
Nie wiem jak tam 
smakuje i wyglą
da wewnątrz, 
na zewnątrz 
powiem, żeby 
chęcająco". 
brudny szary 
pier i te zwilżone serwetki to ca
la joystawa" Baru. Oby „pozory" 
myliły. JT każdym razie niechby 
zarząd Małego Baru trochę zaintere*! 
sował się estetyką zewnętrznego okna 
restauracji, bo bardzo rażąco wyglą
da na tle ładnych wystaw sklepów 
przy ul. Dworcowej. (Bejot)

ale 
nie

„za- 
Ten
pa.

„Eugeniusz Oniegin" 
i „Straszny dwór" 
na estradzie symfonicznej

Olbrzymie zainteresowanie bydgo
Ecaan 'nuzyiką operową skćoni-lo Po 

marską Orkiestrę Symfoniczną do 
| zorganizowania w ramach najbliiiż-

Pod adresem poczty
Coś zbyt często 

musirnu zajmować 
się ostatnio naszą 
pocztą. Oto nowy 
„kwiatuszek" do 
rosnącego „bukie
tu" jej niedociąg
nięć:

Dnia 9. 2. mysią
no ze Słupska list do Bydgoszczy, 
który po 6 dniach wrócił do nadaw
cy z adnotacją: „Adresat nieznany, 
12. 2. Wywolanie bezskuteczne.

Co robi słusznie uparty nadawca? 1^?, iwilee?^?w
List w całości pakuje do drugiej ko- montaży estradowych dwu wieltach 
perty, wypisuje adres bez najmniej-'0?* patowego repertuaru: Euge- 
szych zrhian (Aleje 1 Majit 05 m. 6) Oniegina Piotra Czaokow^fae 
i wysyła ponownie do Bydgoszczy. |®° i „S-toasenego Dwoau Stanista- 
- ” ■ ' - - l wa Mom/iiusefla. Juz w narrblazsizy piq

| tek (abonament A) usłyszymy w wy 
I konaniu solistów Studiia Operowego

Ponad 1000 artykułów
„Cezas"
noczenia znajdujemy wiele cieka
wych i różnorodnych artykułów jak; 
pomoce naukowe dla szkól podsta
wowych średnich, zawodowych 
i wyższych z zakresu geografii, fizy
ki, chemii, biologii i anatomii, prac 
ręcznych i innych, tablice graficzne, 
pomoce i zabawki dla przedszkoli, 
sprzęt sportowy i gimnastyczny oraz 
meble szkolne.

Bydgoski „Cezas" posiada na miej 
scu składnicę hurtową, którą zaopa
truje w towary nie tylko miejscowy' 
DPS ale i inne punkty w kraju. Ist
nieje projekt żeby składnica ta za
opatrywała w towary DPS-y całej 
Polski, chwilowo jednak — posiada 
za małe magazyny.

W jedynym dotychczas na terenie 
woj. bydgoskiego — Detalicznym 
Punkcie Sprzedaży nr 3 Centrali Za
opatrzenia Szkół („Cezas") w Byd
goszczy przy PI. Zjednoczenia 2 — 
panuje stosunkowo mały ruch. Co 
jest tego powodem? Po prostu — 
szkoły oraz zakłady i instytucje o 
charakterze szkoleniowym, czekają 
z zakupem pomocy naukowych... do 
gwiazdki, tak jak to miało miejsce 
ub r< _ Wtedy — jak mówi nam 
kierownik „Cezasu". Maksymilian 
Wollandt — mieliśmy niesamowity 
tłok, wszyscy od razu kupowali. Czy 
szkoły nie mogłyby zaopatrywać się 
i w innych miesiącach? Chyba tak. 
W wielkim stopniu usprawniłoby to 
pracę DPS.

W DPS-ach „Cezasu" — stosownie i 
do zarządzenia Min. Oświaty — szko । 
ły, zakłady naukowe, wychowawcze j 
i inne obowiązane są do dokonywa- • 
nia zakupów w ramach posiadanego : 
asortymentu Centrali i powinny wy- i 
korzystać całkowicie przeznaczone na 
ten cel fundusze. „Cezas" w dążeniu I 
do jak najszerszego zaspokojenia po
trzeb programowych szkolnictwa -

1 wysyła ponownie do Bydgoszczy, i 
Tym razem odbiorca nie był już ; 
poczcie „nieznany".

Fakt powyższy i inne, notowane | Państwowej Fłihairmooii Bałtyckiej 
poprzednio przez „To i owo", nie są ■ w Sopocie, powiązane słowem poe- 
tytulem do chwały poczty bydgos- j .ydkim najważniejsze fragmenty o- 
kiej. (ch) bu oper. Wykonawcami głównych

■ partii wokalnych będą: Fellicja Mani 
| kiowsSoa (Tatiana w „Onieginie”, 
Hanna w „Strasznym Dworze"), Le 

| okadia Borowska (Olga, Jadwiga), 
Eugeniusz Bańaszczyk (Oniegin, Mie 
cznik), Jen Kusiewicz (Leński, Ste
fan), Jerzy Szymański (Gremin, Zbi 
gniew). Zespół Pomorskiej Orkies
try Symfonicznej poprowadzi RO
MAN MACKIEWICZ.

Pomarańcze, pomarańcze
Roześmiały się 

oczy dzieci, urado
wały buzie, gdy 
pojawiły się po
marańczowe owo
ce! I według rela
cji tych najmłod
szych obecnie 
„siom śmaćniejsie 

i śiodsie” od swych poprzedniczek z 
grudnia.

No i... tańsze, co znowu cieszy 
„starszych". (Bejot)

6 KOMUNIKATY 5

Zaw. Prac, 
się w dniu 
Drogowego 
o godz. 17.

li-

■o Zebranie wyborcze dozorców do
mowych zrzeszonych w Zw. 
Gosp. Komunalnej odbędzie 
27 bin. w świetlicy Oddziału 
przy ul. Gen. Stalina nr 50
Zebranie pomocnic domowych odbędzie 
się w dniu 28 bm. o godz. 17 w tej samej 
świelicy. Ze względu na ważność spraw 
obecność obowiązkowa.
c. Dnia 28 bm. o godz. 18 w świetlicy 

Ogniwa przy ul. Babia Wieś odbędzie 
się zebranie członków sekcji piłki nożnej 
ZKS Ogniwa.

T-y — Bydgoszcz. Odpis Pańskiego
Btu przekazaliśmy Centrali Zbytu Węgla.
<248). . ______

Z estrady r

jP€)OA\IRTIEWI - IPDIt SIERIO
TEN TYTUŁ ostatnich wieczorów maicenia. To samo można powiedzieć 
■Ł rewiomych „Artosu", jako że i o skeczu scenicznym Magdaleny Sa 

taczerpnięty z tekstu .Wesela" Wy- \ mozwaniec o postrachu biurowym w 
spiańskiego, zdawał się obiecywać u- \ postaci uprzykrzone], rozgadanej u- 
trzumanie programu rozrywkowego; rzędniczki. płoszącej swym niekon- 

, 1.4 1 _ J_ 4.. I ni c-oriolliom rato nilirsi*na dobrym literacko-airtystycznym 
poziomie. Czy obietnica ta została 
dotrzymana? 'Niezupełnie. Nie wy
chodząc bowiem zasadniczo poza ty
le już razy powtarzany układ pro
gramu na tak utartej linii: humor 
piosenka — taniec — satyra, pomią- 
zanych całkiem luźno konferansjer
ką, zmuszał on chmilami słuchacza 
mimo moli do roestchnienia: „Ach, 
znamy to już, znamy'.

Trzeba jednak przyznać, że m ra

nie jsze punkty. N a przód należy 
wytknąć tu pewną niesprawiedli
wość. Mianowicie afisz nie podał 
nazwiska reżysera tego widowiska a 
przecież jego rękę czuło się w ukła
dzie i wiązaniu poszczególnych nume 
rów: inscenizacja ta często wnosiła 
może więcej świeżości, ruchu i życia 
niż sama produkcja solistów. Dalej: 
S-osobowy zespół jazzowy Guzinskie 
go, choć ilościowo skromny i nie 
pierwszej klasy, wciągany także nie
kiedy do bezpośredniej akcji scenicz
nej, wnosił również niemało uroz-

czącym się szczebiotem całe biuro: 
inna rzecz, że w zmontowaniu tego 
skeczu były pemne niejasności i 
aktorsko n,ie mypadł on bez zarzutu. 
I wreszcie zespół ten szczecińskiego 
„Artosu"' niejedną piosenką czy sto. 
mem o naszym morzu i o naszych 
portach jakby wnosił mocny powiem 
tamtego pomietrza i budził tym 
szczery odzew m życzliwie nastrojo
nej duszy słuchacza, fieby zaś już 
nikogo nie pominąć, dodajmy, że hulljKUa l&iitai /ri — o- i , ‘ ,

mach tych znalazły się także i jaś- । mor (trochę naciągany) reprezento-* 1 j \t . ' .7 .. .. 1 n _ zy »»-» z, 1-a ■ RlOf1 / O‘ 7YI /?Ć7) 7 Ś O' i P

Bokserzy 1'omona 
na ringu w Koszalinie

Reprezentacja pięściarska okręgu 
bydgoskiego zmierzy się w nadcho
dzącą niedzielę 2 marca, w Koszali- 

, nie z reprezentacją tego okręgu. Se 
____ ___ - ! keja WKKF ustialtóa już skiad repre 

posiada w° chwili obecnej bardzo bo- zentecji, do której wejdę następują
— liczący ponad 1000 artykułów cy zawodnicy ( w nawiasie rezerwogaty

— asortyment.
W DPS-ie „Cezas" przy PI. Zjed-

^ODDZWiEKi^
wi):

Zawadzki — Stal Chełmno, (Gier 
ke — Spójnia Grudziądz), Niedfwie 

i daki (Kol. Bydg.), Walczak — (Kol. 
Inowr.), Nowak Zb. — Kol. Bydg., 
Kawezyńsiki — OWKS Bydg., Pesta 
— OWKS Bydg.. Lei-ss — Spójnia 
Grudz., Szkudlarek — OWKS Bydg. 
Czapla I — OWKS Bydg., Niewczas

MIEJMY NADZIEJĘ... ey. Przyczyną był fakt, 12 żetony rozpoz I - OWKS Bydg.

O Niesumiennej pralni" pisaliśmy w [ nawcze przyczepiane do bielizny urywa- Sekundantem drużyny pomorskiej 
nr 28 IKP. A oto Odpowiedź Prez. MRN: i ly się, wobec czego nie można było | Rirake z Bydgoszczy. Spotka

W niektórych wypadkach oddana ■ skompletować dostarczonej przez punkt początkowo miało być rozegra
bielizna do prania była przetrzytnywa- i przyjęć bielimy. | ne na terenie jednego z miast po-
na przez Spółdzielnię do dwóch mieaię-i odbytej naradzie roboczej pracow- morskich, jednakowoż z r .' du bra 

nitów pralni postanowiono w celu za- ku sak odbędzie Się ono v. Koszad 
pobieżenia podobnym wypadkom bieliznę - nie- 
dostarczoną przez poszczególne filie prać, j 
suszyć i sortować odrębnie, rotację bie
lizny zaś usprawnić przez zaprowadze-

-......................... Należy przy
puszczać, że powyższe usprawnienie u- 
możUwi spółdzielni lepszą obsługę swej 
klienteli".

Miejmy nadzieję... (*34)

PAPIEROSÓW DOSYĆ
— BRAKOWAŁO PUDEŁEK

Odpowiadając na notatkę pt.: „W imię 
niu palaczy" (20 nr IKP) Centr. Żarz. 
Przemysłu Tytoniowego komunikuje, iż 
powodem trudności w zaopatrywaniu ryn 
ku w papierosy droższych gatunków był 
brak dostatecznej ilości pudełek. Obecnie 
Zakłady Kartoniarskie uruchomiły swe 
agregaty na 3 zmiany, co zapewni do
stateczną podaż pudelek i w związku z 
tym umożliwi należyte zaopatrzenie ryn 
ku w papierosy droższych gatunków.

(29)

przez Spółdzielnię do dwóch miesię-;

Od 1 mtirca
nowy rozkład Jolów

wali Gorzewska i Biehler, pieśni śpię 
wali milo i z niemałą rutyną Made- 
jómna i Nowacki, a malca i czarda
sza z dużą swobodą odtańczyła Ni- 
kandroma.

Z tego wszystkiego wynika, że po 
poprzednim niefortunnym występie 
zespołu łódzkiego. „Artos" tymi 
dwoma szczecińskimi wieczorami 
jeszcze się całkowicie w oczach (i m 
uszach) publiczności nie zrehabilito
wał. Nie tracimy jednak nadziei i...

I czekamy.
M. PIĄTKtEWICZ

Polskie Linie Lotnicze ,.LOT“ wpro ■ nie kartoteki kontrolnej, 
wadzają z dniem 1 marca br. na 
wszystkich liniach krajowych nowy j 
rozkład lotów, który całkowicie za- ■ 
spokoi potrzeby świata pracy, gdyż 
oddaje do dyspozycji na załatwianie 
spraw w Warszawie czas od godz. 8 
min. 30 do godziny 15 min. 30.

Z Bydgoszczy samolot będzie odla
tywał o godz. 6 min. 45, a powrót 
do Bydgoszczy wyznaczony jest na 
godz.” 17 min. 25. Czas przelotu w 
jednym kierunku wynosi 1 godz. 15 
minut.

Szeroko stosowana ulgowa taryfa 
pasażerska umożliwia wszystkim pra 
cownikom państwowym i społecz
nym korzystapie z samolotu. Podróż
nym przysługuje prawo do bezpłat
nego przewiezienia do 10 kg bagażu.

Poza tym Polskie Linie Lotnicze 
„LOT" przewożą stale przesyłki to
warowe, które można nadawać w biu 
rze .,Orbisu". Każdy może przynieść 
paczkę dowolnej wielkości, tak samo 
jak na pocztę. Lakowanie przesyłek 
nie jest wymagane, wystarczy opa
kowanie zwyczajne, jak w sklepie, 
bo transport lotniczy odbywa się bez 
wstrząsów. Przy tym odpada kłopot 
z wypisywaniem przekazu, gdyż 
wszelkie formalności załatwia pra
cownik przyjmujący przesyłki.

♦ Na PI. Wolności stoi stojak wyglą
dem swym przypominający szkolną ta
blicę. Afisze są pozdejmowane a opu
szczony stojak przestał być ciekawy od
kąd obustronna deska nosi zaledwie po
zostałości papieru. Dobrze by było, aby 
czynniki kompetentne postarały się • za 
pełnienie deski.

KINA

Pomorzanin: Jak harto
wała się stal. (16, 18 20).

Polonia: Dwaj panowie
F. (17, 19).

Orzeł: Świat się śmieje 
(17, 19).

Wolność: Piotr I ser. I.
(16, 18, 20).

Gryf: Ostatni rejs (17, 
19).

Bałtyk: Zwycięski po
wrót (17, 19).

Mir: Kulisy ringu (19).
Rozmaitości: W kraju 

socjalizmu. 7-51 Nasze 
dzieci (16 — 23).

— Asem króla
— Owszem, 
ale me w wagonie!

Jak się dowia
duj emy, Polskie 
Koleje Państwo
we wydały zarzą
dzenie zabraniają, 
ce picia wódki o- 
raz gry w karty 
w wagonach. Nie 
przestrzegaj ący 
tego zakazu będą

legitymowani przez funkcjonariuszy 
Służby Ochrony Kolei.

Sądzimy, że zarządzenie 
czyni się do oczyszczenie 
wej atmosfery panującej 
poczekalniach dworcowych 
liniach kolejowych.

to przy- 
niezdro- 

w wielu 
oraz na

CO?

DYŻURY APTEK
Apteka nr 16. Dwarcowa 

48, tel. 24-66
Apteka nr 12, ul. Grun

waldzka 37 (tel. 34-31).
WYSTAWI

Pom. Dom Sztuki: Gra
fika 1 rysunki (10-13 1 IS
IS).

Muzeum Im. L. Wyczól 
kowskiego — otwarte co
dziennie 9—16, w środę l 
piątek 12—19, w nlr"-'*l( 
10—14.

FOTOPLASTIKON 
„Indie" (godz. 9—21).

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Środa: Dwa tygodnie 

w „Raju" (godz. 19). 
Czwartek: Dwa tygodnie 

w „Raju" (godz. 19).
RADIO

Środa. 27 lutego
14.10 Utwory Wieniawskie 
go w wyk. W Splewui- 
sklego, 16.20 Bydgoski 
dziennik radiowy, 16.35 U- 
lubione utwory, 17.15 Kon
cept muzyki ludowej. 18.00 
Audycja świetlicowa, 18.59 
Nowe nagrania na płytach 
„Muza". 19.10 Młode ka
dry literatów Pomorza — 
Tadeusz Petrykowski.
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Zaćmienie słońca
' Jak Już kilkakrotnie uprzedzaliśmy na
szych Czytelników, przedwczoraj w go
dzinach rannych nastąpiło na terenach 
Polski częściowe zaćmienie słońca. Pierw 
sze fazy zaćmienia w Bydgoszczy nie 
były widoczne z powodn zachmurzenia, 
mimo to liczni astronomowle-amatorzy 
ani na chwilę nie stracili nadziei 1 przy
gotowali wszystko, co było w ich mocy, 
dla najlepszej obserwacji ciekawego zja
wiska.

Jakoż nadzieje nie okazały się płonne. 
Jnż maksimum zaćmienia można było od 
biedy obserwować przez przeświecające 
obłoki, w kilka mlnnt zaś później niebo 
rozchmurzyło się całkowicie odsłaniając 
słońce z wyciętym przez cień księżyca 
dolnym skrawkiem.

Jak wyglądał wówczas w Bydgoszczy 
obraz słońca rzucony przez amatorską 
lunetę na papierowy ekran — ukazuje 
nam górne zdjęcie, u dołu — grupa astro 
nomów - amatorów w gorączkowym „la 
paniu" słońca na wszystkie możliwe spo 
sohy.

Foto IKP

I^zisiaj kończymy druk naszej 

powieści rysunkowej „Citroen 
nr A 23422“. Pragnąc spełnić ży
czenia licznych czytelników przy
gotowujemy do druku

nową powieść 
rysunkową

Ukaże się ona na łamach IKP 
w marcu br.

TABELA WYGRANYCH 
3 Krajowej Loterii Pieniężnej

5 dzień ciągnienia II Rzutu 

Wygrana 100.000 zł padła na Nr
Nr 42738 61712 160885.

Wygrana 50.000 zł padła na Nr 
171.

Wygrana 30.000 zł padła na Nr 
Nr 59808 115191.

Wygrana 20.000 zł padła na Nr 
107021 170708.

Wygrana 10.000 zł padła na Nr 
Nr 29976 50547 178758.

Wygrana 5.000 zł padła na Nr 
Nr 476 53293 64651 69325 87299 90001 
148021.

Wygrana 2.000 zł padła na Nr 
Nr 4472 36540 61419 75136 92488 
101568 107171 160833 162166 166481 
168984.

Wygrana 1.000 zł padła na Nr 
Nr 4774 5432 7802 15694 18774 35100 
35287 36899 42543 55934 77321 79321 
81397 85642 91600 97758 98161 98439 
99722 106522 107317 108116 110070 
110830 125417 126288 128637 135741 
136925 139378 143977 146408 151359 
168808 169837 169843 174635.

Wygrane po 400 zł.

2694 3401 3631 8351 9228 9548 11478 
13683 14724 14750 15907 15933 16159 
17066 19179 19868 20683 20152 20612 
21826 22362 23022 23037 23345 23836 
24037 24313 29593 31063 31296 33074 
33949 35148 38140 40802 41427 44645 
44746 45608 46801 47485 47652 48420

Dalozj ciąg wygranych sprawdzić w kolekturze.

48570 50529 50833 51679 511744 58138 
52248 54138 54356 56140 57398 57442 
57786 58321 58695 62800 64689 69856 
69875 72075 73574 73722 73894 76519 
77500 78905 80996 81448 81561 82686 
82996 83809 84987 86883 88854 89916 
90575 93975 97061 98095 99094 102414 
102521 106423 110760 111215 111890
,13043 113160 116657 116739 117996
118158 119599 121157 124638 124679
126164 128010 130425 130870 132579
132993 134229 134229 134493 135012
137356 138845 138982 139539 140134
140729 143597 144786 146193 147057
148889 149339 149792 150558 152851
152888 153038 156762 156819 157182
158838 160350 162183 162263 164375
164579 164937 165037 165866 166716
167622 168011 168802 170116 171492
172911 176221 177123 177476 178171
178917.

Wygrane seryjne

Wygraną seryjną w wysokości 
zl 40' otrzymuje każdy numer losu 
kończący się na 01 04 06 07 17 21 22 
23 30 35 36 38 45 48 66 67 71 72 76 77 
79 83 95 97 99.

O ile jednak na numer taki padła 
już wygrana w ciągnieniu II Rzutu 
3 Krajowej Loterii Pieniężnej numer 
ten wygrany seryjnej nie otrzymu
je. Wygraną seryjną otrzymuje w 
tym wypadku następny niewyloso- 
wany jeszcze wyższv numer losu.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
MONTERÓW SAMOCHODOWYCH, ŚLUSARZA 
NARZĘDZIOWCA, SPAWACZA poszukujemy. Wy
nagrodzenie wg umowy zbiorowej. Zgłoszenia kie
rować do Ref. Kadr TOS — Bydgoszcz ul. Pomor- 
Ska 13. 4 (520k

TECHNIKA-MECHANIKA na kierownika bazy re
montowej, ZDUNA, BLACHARZA zatrudni Bydgo
ski Zespól Budownictwa Przemysłowego w Byd
goszczy PI. Rew. Październikowej 4. (518k

........ t—■■ I.
Dnia 24 lutego 1952 r. zasnęła w Bogu po krót
kich, ciężkich cierpieniach nasza najdroższa ko
leżanka śp.

Irena Chudzińska
z Grzelaków

Po przewiezieniu zwłok do Poznania odbędzie 
się pogrzeb na cmentarzu Górczyńsklm w 
czwartek dnia 28 lutego br., o czym zawiada
miają w głębokim żalu (531
KOLEŻANKI 1 KOLEDZY PSS - BYDGOSZCZ

Ślusarzy narzędziowych, tokarza oraz 
ROBOTNIKÓW do szllfiernl I kilka KOBIET do 
lekkich prac fizycznych — akordowych przyjmle 
na dobrych warunkach płacy Fabryka Okuć Meblo
wych Bydgoszcz, Fordońska nr 44. (519k

II II

| dzierżawy"
PLAC 400 m2 Bydgoszcz, 
Ułańska 4 wydzierżawię. 
Zgłoszenia Nakielsk.a 71-3.

WYDZIERŻAWIĘ gospo
darstwo 8 ha ziemi, zabu 
dowanie w pobliżu stacji 
Dłużyńska Klara — Za- 
wda gm. Łasin pow Gru 
ttaiądz. (524k

OGRÓD — sad 2 morgi 46 
drzew za podatek wydzier 
tawię. Zakaszewski Byd
goszcz, Gen. Stalina 33.

(529g

GOSPODARSTWO wy
dzierżawię. Oferty IKP —
Bydgoszcz „502“. (502g
■iHMiiiiiiimiimiłiiiiiiiiiiiiiłimiii

fff/lOf o
Środa, 27 lutego 1852

5.55 Audycja o Konstytu
cji. 6.50 Melodie operetko 
we. 7.20 Muzyka ludowa 
1 pieśni. 12.15 Wieś tóńozy 
1 śpiewa. 12.30 Audycja 
dla wsi. 12.45 Na swojską 
nutę. 13.45 Audycja szkol 
na dla klasy 5 — 7. 14.30 
Ludowy potok — powieść 
W. Ożgi-Miełialskiego — 
14.50 Koncert orkiestry 
Rózgi. Łódzkiej. 15.30 Młc 
dzi badacze przyrody •- 
słuchowisko dla dzieci. — 
19.30 Muzyka 1 aktualności 
20.00 Koncert orkiestry i 
chóru krakowskiego Rozgł 
PR. 20.40 Muzyka. 21.30 
Poznajemy projekt Kon
stytucji. 21.40 Pieśni o Pla 
nie 6-letnim. 21.50 Kroni
ka kulturalna. 22.20 Fili- 
pienko — Legenda o par
tyzanckiej sławie. 23.00 
Fragmenty oper Mozarta.

Oo naszych
Inserentów i 

^awiadnmiamy, te 
również wszystkie 
V rzędy * Agencie 
Pocztowe przyjmab 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma 
U»MiNI STRAĆJ

Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego

POSIADAM na składzie 
większą ilość łożysk kul
kowych 1 rolkowych e 
średnicy wewnętrznej od 
50 mon wzwyż. Skład 
łożysk Józef Kwiatkowski 
Szczecin, ul. Pocztowa 11 

(453

RZUTNIK automatyczny 
(powiększeń fotografii) ce 
na 2.500 sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(430

MOTOR DKW 135 cm 
okazyjnie sprzedam. Byd
goszcz, Zmudzka 72-1.

(449

POMPĘ wodnoszczelną — 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (522k

ROWER damski „Mija" 
sprzedam. Bydgoszcz, Dłu 
ga 33-1, godz. 16—18.

(Wg

SZCZENIAKA 10 tygodnio 
wego, suczkę rasa „Arda- 
lie Terier" cena 100 zł. 
sprzedam. Bydgoszcz, 20 
Stycznia 25-L (448

PIANINO krzyżowe, ra-1 
dio „Blaupunkt" sprze
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (509g
pianina fortepiany — 
sprzedaje kupuje. Cichon 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
109, tel. 37-72. (511g
RADIO „Saba" harmonię 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (407g
TAPCZAN nowy otwiera
ny sprzedam. Bydgoszcz, 
Dworcowa 7-17. (504g
MASZYNĘ damską w do
brym stanie sprzedam. — 
Bydgoszcz, Staroszkolna 
2-6. (528

|?OKOJU POSZUKUJĄ| 
PANIENKA lat 17 po
szukuje pokoju umeblowa 
nego może być przy ro
dzinie od zaraz. Oferty 
do IKP Bydgoszcz pod nr 
„439“. (W9g

PARCELĘ 800 m2 sprze
dam. Rink Bydgoszcz, Ru 
ska 88. (447g

| POKOJE WOLNE
2 panów lub uczni przyj- 
mę na pokój śródmieściu 
Oferty IKP Bydgoszcz — 
„505". (505g

ZAMIANY
3 pokoje kuchnią Wrocła
wiu zamienię na takie sa 
me Bydgoszczy. Małek 
Bydgoszcz, Brzozowa 27-5.

(390g
1'/: pokoju kuchnią wygo
dami zamienię na 2 po
koje. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (404g
2 pokoje z kuchnią wygo 
darni w Grudziądzu zamle 
nię na podobne w Byd
goszczy. Oferty IKP Byd 
goszcz „420", (420g
2 pokoje z kuchnią zamle 
nię na tlomek z ogrodem
1 stajnią. Bydgoszcz, — 
Dworcowa 44 m. 3. (422g
DUŻY pokój wygodami 
Bielawki zamienię. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz „424".

•(424g
2 mniejsze pokoje z współ 
ną kuchnią zamienię na 
większe. Oferty IKP Byd 
goszcz „517". (517g
MIESZKANIE 1 pokój Z 
kuchnią 1 spiżarnią za
mienię na takie same lub 
większe. Oferty IKP Byd 
goszcz „515”. (515g

ŁADNY słoneczny pokój 
z kuchnią zamienię na 
większe. Koszty zwrócę 
Bydgoszcz, Cicha 67-1.

(508g

II ?osm -VuLNF || 

CZELADNIK kominiarski 
Z trzyletnią praktyką od 
zaraz lub od 1 marca 1952 
Zgłoszenia Perówka Mar
gonin pow. Chodzież.

__ (401g

OGRODNIK w wieku śred
nim do prowadzenia go
spodarstwa podmiejskiego 
potrzebny. Oferty IKP 
Bydgoszcz pod „521“.

(521k

POSZUKUJĘ czeladnika 
kominiarskiego lub ucznia 
F. Guzenda Bydgoszcz ul 
Dworcowa 46-6. (445g

DOBRA pomoc domowa z 
gotowaniem potrzebna. — 

, Adres wskaże IKP Byd- 
i goszcz. (444g

Czytaj IKP
lllllllllllllllllllllllllillilllllllllllll

Gdy wrócił autobusem do Gdyni 
— na przystanku spotkał Barbarę. 
Czekała nań specjalnie. Razem ru
szyli w stronę domu.

— Widzisz — szepnęła cicho — nie 
zdołali nam przeszkodzić!

— Tak — potwierdzi! — nie zdo
łali, bo są słabsi od nas. A dlatego, 
że są słabsi uciekają się do takich 
złodziejskich metod. Nie przyda im 
to się jednak na wiele. Wygonimy 
ich wszystkich, bo nie pozwolimy,

żeby nawet usiłowali nam przeszka 
dzać. Za dużo mamy do zrobienia! 
Ale mam naukę na przyszłość, gdyż 
zbyt nieostrożnie postępowałem. 
Przeszedłem doskonałą lekcję czuj
ności!

Spojrzał przed siebie i uśmiechnął 
się. Furdyga, Cynamonek, Kosza! 
ka — sami swoi, bliscy, kochani!

— Spójrz na nich — zdążył jeszcze 
tzepnąć do Barbary — są razem 
z nami. Razem z nami budują to,

co tamci chcieliby zniszczyć. Ale 
do tego nie dopuścimy. Bo jest 
nas miliard, Barbaro...

Potem nie mógł Już dojść do sło
wa. Furdyga pierwszy pochylił się 
ku niemu i szepnął:

— Jeszcze mam parę dni urlopu 
nogę być świadkiem w Urzędzie 
ttanu Cywilnego!

Obdarzona dobrym słuchem Bar
bara roześmiała się głośno:

— Trzymamy za słowo, wujku!

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. 
Prenumerata pocztowa 3,60 zł, przez roznosiciela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówlonych Redakcja nie 

zwraca - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Czcionk* ’ tłok Drukarń' Spółdzielń' Wy dawniczej .Prasa 
papier biały gazet, rot. mat. kl. VII, 50 g, 63 cm.

Przed nimi rozprzestrzeniał się 
port. Biły w niebo dymy, stojących 
na redzie statków,' nad dachami 
gdyńskich kamienic płynęła pieśń 
okrętowych syren, mówiąca o twór
czej, pokojowej pracy trymerów 
1 kranistów, sterników i marynarzy, 
stoczniowców 1 uczonych, sławiąca 
twórczy wysiłek wszystkich ludzi, 
pragnących budować, a nie nisz
czyć.

KONIEC.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAĆ NA KONTO PKO ni VI-1861 
PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 15 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 

URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA: SPOŁDZ WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL 33-41 I 33-42

|| kupno |j
KONIE na ubój — dzwo
nić telefon 10-95 — zaku
puje stale — Rzeżnictwo 
Końskie, Szczurowski. — 
Bydgoszcz, Dolina 55.

(9872k

KUPIMY wał korbowy 8 
cyl. „Bussing" ropniak 
typ LD 6. Warsztaty Sa
mochodowe Warmińskiego 
17, tel. 18-16. (516g

POWIELACZ płaski — 
drewniany, kandelabry ną 
świece wleloramienne sto
jące o ile możliwe kry
ształami, pajączki — ży- 
randolki wiszące na świt 
ce kupimy. Parafia Brzel 
tio Szlacheckie pow. Choj 
nice. (523k

|| ZGUBY ||

ZGUBIONO kartę meldun 
kową wydaną przez GRN 
Rożnowo na nazwisko 
Lech Bolesław — Obrzy
nowe pow. Susz. (52514

ZAGUBIONO legitymacją 
Zw. Zaw. Służby Zdrowia 
Okr. Bydgoszcz nazwisko: 
Szymańska Danuta kier.

i Apteki Trzemeszno.
(51(114

ZGUBIONO dowód tożsa
mości konia Ser. A Nr 
335231 rok ur. 1934 wyda
ną gmina Łankowice. Wy 
legała Stefan Iwno pow. 
Szubin. (507g

ZGUBIONO książeczką 
Ubezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Mróz Jerzy 
Koronowo. (503g

ZŁOTY ZEGAREK dam
ski branzoletką zgubiono 
25 lutego godz. 20 — 21 
odcinek Al. 1 Maja róg 
Zamojskiego do kawiarni 
„Pod Orłem", Znalazcą 
wysoko wynagrodzę. A- 
dres IKP Bydgoszcz.

(530

11 II
SKRADZIONO dnia 25. IL 
1952 r. portfel zawierają
cy kartę meldunkową, o- 
bywatelstwo stałe na na
zwisko Kiersznlcka Marta 
Kończyce nr 10. (504g

PLISOWNIA przy ul. Dłu 
giej 66 wykonuje różną 
wzory i guziki w tym 
nowy wzór godety wachlą 
rzowej. (5?7g

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo Minimain 
opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów Ogłoszenia 
3m-‘Tza r mmŚCo « tekstem " nekr“ogl
3, zi, za i mm Ogłoszenia w specialnei rubrvre m 
50"/' rtrntof 2*łam°WJ' <za tekstem) w niedzielne i święta 
50 /< drożej. Za terminowe zamieszczał ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO ..ieT* ni VI-I40
Demokratyczna - Nowa Epoka",,Warszawa. Śniadeckich 16. Oddział w Bydgoszczy Czerwonej Armii 18. tel :8-99. 33-4) , 33.42 ----- E-ni-lóor


